
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 31 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 02 MAGGIO 2007. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

667,84 IN ESECUZIONE DI SENTENZE DI CONDANNA ALLE SPESE 
PROCESSUALI. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 04 
maggio 2007 al 19 maggio 2007 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che: 
- in data 20.03.2006 fu notificata sentenza n. 1284 emessa dal Giudice di Pace di Bari 

in giudizio di opposizione a infrazione al Codice della Strada in cui il Comune di 
Molfetta fu condannato anche alle spese processuali quantificate in € 200,00 più 
oneri fiscali come per legge, da distrarsi in favore dell’Avv. Vincenzo Sergio; 

  
- l’onere che grava sull’Ente è quantificato in € 410,52; 
  
- in data 14.07.2004 fu notificata sentenza n. 89/04 emessa dal Tribunale di Molfetta 

nel giudizio instaurato da De Biase Gaetano e Basile Anna contro il Comune di 
Molfetta per ottenere il risarcimento dei danni lamentati per infiltrazioni d’acqua 
piovana; 

 
- la sentenza aveva condannato l’Ente alle spese processuali, puntualmente liquidate; 
 
- l’Agenzia delle Entrate di Bari 2 ha emesso avviso di liquidazione dell’imposta di 

registro nell’importo di € 257,32 a carico dell’Ente, condannato alle spese di 
giudizio; 

 
- Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra 

nell’importo complessivo di € 667,84 onde non gravare l’Ente di ulteriori spese per 
procedure esecutive. 

  
- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241 come modificata 

dall’art. 4 della Legge 11.02.2005 n. 15;  
 

PROPONE 
 
- al Dirigente competente del Settore AA.GG. responsabile anche dell’U.A. Affari 

Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate. 
  

                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                               (Dr. Pasquale la Forgia) 

 
 

IL DIRIGENTE 

- Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come sopra esposta; 

 
- Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto; 



 
- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di approvare la proposta determinativa predisposta dal 
Responsabile del Procedimento come sopra esposta e, per l’effetto, di procedere 
alle sottoriportate liquidazioni. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Vincenzo Sergio, nato a Matera il 03.06.1960, con 

studio in Bitetto (BA), Via P. Mascagni n. 2, la somma di € 410,52 mediante 
accredito presso la Banca Carime, Filiale di Bitetto, c.c.b. n. 50081,cod. ABI 
03067, cod. CAB 41370, CIN E. 

  
3) Di liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate di Bari 2 la somma di € 257,32 

mediante modello F 23 compilato dall’Ufficio e versato dal Tesoriere Comunale. 
 
4) Di imputare la complessiva somma di € 667,84 al Cap. 15186 del bilancio 2006, 

in conto impegno n. 2897, la cui originaria destinazione non ha più ragion 
d’essere. 

  
5) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti 2) e 3) 

senza ulteriori formalità. 
  
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                            IL DIRIGENTE 
                            Dr. Vincenzo De Michele 


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

